putusan.mahkamahagung.go.id

Halaman 4 dari 17 hal. Put. Nomor 1126 K/Pdt/2024 

2. Menyatakan sah dan berharga sita jaminan (conservatoir beslag) dalam 

perkara ini; 

3. Menyatakan Penggugat sebagai pemilik yang sah atas tanah seluas 

lebih kurang 8.230 m2 (delapan ribu dua ratus tiga puluh meter persegi) 

terletak di Persil Nomor D4.D.33, Blok 0.10, RT 04, RW 04, Kohir Nomor 

1434, Kelurahan Medang, Kecamatan Legok, Kabupaten Tangerang 

berdasarkan Akta Jual Beli (AJB) Nomor 2373/Legok/1994; 

4. Menyatakan Penggugat sebagai pemilik yang sah atas tanah seluas 

1.648 m2 (seribu enam ratus empat puluh delapan meter persegi) 

terletak di Persil Nomor D4.S.34, Blok 0.10, RT 04, RW 04, Kohir Nomor 

1473, Kelurahan Medang, Kecamatan Legok, Kabupaten Tangerang, 

berdasarkan Akta Jual Beli (AJB) Nomor 593/692/Jb/IX/1991; 

5. Menyatakan Hak Guna Bangunan Nomor 5080 tidak mempunyai

[...]

Menyatakan Tergugat, Turut Tergugat I, Turut Tergugat II, Turut 

Tergugat III, Turut Tergugat IV, Turut Tergugat V, Para Turut Tergugat VI 

dan Turut Tergugat VII telah melakukan perbuatan melawan hukum; 

9. Menghukum Tergugat untuk membayar ganti rugi materiil kepada 

Penggugat senilai Rp296.340.000.000,00 (dua ratus sembilan puluh 

enam miliar tiga ratus empat puluh juta rupiah); 

10. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya sewa selama 10 (sepuluh) 

tahun senilai Rp25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar rupiah); 

11. Menghukum Tergugat membayar ganti rugi immateriil kepada Penggugat 

sebesar Rp25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar rupiah); 

12. Menghukum Tergugat membayar uang paksa (dwangsom) kepada 

Penggugat sebesar Rp200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) per hari 

apabila lalai melaksanakan Putusan Pengadilan Negeri Kelas IA 

Tangerang ini; 

Disclaimer
Kepaniteraan

[...]

Nomor 1126 K/Pdt/2024 

2. Menyatakan sah dan berharga sita jaminan (conservatoir beslag) 

terhadap:  

a. Sebidang tanah terletak di Jalan Jenderal Gatot Subroto, Cluster 

Alicante, Paramount Land, Kelurahan Medang, Kecamatan 

Pagedangan, Kabupaten Tangerang, luas + 6.222 m² (enam ribu dua 

ratus dua puluh dua meter persegi), dengan batas-batas sebagai 

berikut: 

- Sebelah utara : tanah milik Penggugat, 

- Sebelah timur : Jalan Jenderal Gatot Subroto dan Ruko Times 

Square (Ruko Nomor 81617 dan Ruko Nomor 

81618), 

- Sebelah selatan : Jalan Jenderal Gatot Subroto,

[...]

Jalan Boulevard Jenderal Gatot Subroto dan 

Ruko Alicante (Ruko Blok A Nomor 68); 

b. Sebidang tanah terletak di Jalan Jenderal Gatot Subroto, Cluster 

Alicante, Paramount Land, Kelurahan Medang, Kecamatan 

Pagedangan, Kabupaten Tangerang, luas + 1.648 m² (seribu enam 

ratus empat puluh delapan meter persegi), dengan batas-batas 

sebagai berikut: 

- Sebelah utara : Jalan Alicante Raya (dengan rumah Nomor 2 

terkena batas 40 cm), 

- Sebelah timur : Ruko Alicante (Ruko Blok B Nomor 38, Ruko 

Blok B Nomor 39 dan bagian belakang Ruko 

Blok B Nomor 50), 

- Sebelah selatan : Jalan Boulevard Gatot Subroto, 

- Sebelah barat : taman depan Gerbang Cluster Alicante; 

3. Menyatakan Penggugat sebagai pemilik yang sah atas tanah seluas 

8.230 m² (delapan ribu dua ratus tiga puluh meter persegi) terletak di 

Persil Nomor D4.D.33, Blok 0.10, RT 04, RW 04, Kohir Nomor 1434, 

Kelurahan Medang, Kecamatan Legok (sekarang Kecamatan 

Pagedangan), Kabupaten Tangerang berdasarkan Akta Jual Beli (AJB) 

Nomor 2373/Legok/1994; 

Disclaimer